[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«08» ноября 2017 г.
	№ 362-30

	гп Северо-Енисейский

	О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением работ по внешнему благоустройству»

В целях уточнения решений Северо-Енисейского районного Совета депутатов, устанавливающих размер субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением работ по внешнему благоустройству, а также стратегического бюджетного планирования Северо-Енисейского района на 2020 год, обеспечения доступности предоставляемых коммунально-бытовых услуг населению Северо-Енисейского района, обеспечения жизнедеятельности населения Северо-Енисейского района, относящегося к районам Крайнего Севера, с учетом основных среднесрочных задач Комплексной программы социально-экономического развития Северо-Енисейского района на период до 2020 года, утвержденной решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 23.12.2011 № 419-28, в соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 78, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 части 1 и пунктом 1 части 3 статьи 19 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», статьей 8 Устава Северо-Енисейского района, руководствуясь статьей 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 11.09.2013 № 718-56 «О субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением работ по внешнему благоустройству» (в редакции решений от 16.09.2014 № 915-68, от 24.12.2014 № 968-72, от 20.10.2015 № 32-3, от 18.12.2015 № 65-5,от 10.10.2016 № 170-14, от 09.12.2016 № 193-17, от 14.12.2016 № 216-18, от 21.09.2017 № 337-28) (далее - решение) следующие изменения:

1) изложить пункт 1 решения в следующей редакции:
«1. Предоставить на безвозмездной и безвозвратной основе субсидию на финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением работ по внешнему благоустройству (далее - субсидия):

(в рублях)

	№ п/п
	Наименование субсидии
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4

	1
	Финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением работ по внешнему благоустройству, всего, из них:
	21 866 990,00
	22 329 769,00
	22 722 849,00

	1.1
	Уличное освещение, всего
	5 913 670,00
	6 215 258,00
	6 446 152,00

	в том числе:

	1.1.1
	Финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением работ по внешнему благоустройству, в части уличного освещения гп Северо-Енисейский
	2 281 049,00
	2 397 382,00
	2 488 483,00

	1.1.2
	Финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением работ по внешнему благоустройству, в части уличного освещения п. Тея
	921 495,00
	968 491,00
	1 005 293,00

	1.1.3
	Финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением работ по внешнему благоустройству, в части уличного освещения п. Новая Калами
	234 161,00
	246 102,00
	255 454,00

	1.1.4

	Финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением работ по внешнему благоустройству, в части уличного освещения п. Енашимо
	37 049,00
	38 936,00
	35 127,00

	1.1.5
	Финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением работ по внешнему благоустройству, в части уличного освещения п. Вангаш
	165 666,00
	174 113,00
	180 728,00

	1.1.6
	Финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением работ по внешнему благоустройству, в части уличного освещения п. Новоерудинский
	38 320,00
	40 271,00
	41 804,00

	1.1.7
	Финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением работ по внешнему благоустройству, в части уличного освещения п. Вельмо
	1 726 674,00
	1 814 733,00
	1 883 694,00

	1.1.8
	Финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением работ по внешнему благоустройству, в части уличного освещения п. Брянка
	425 687,00
	447 396,00
	464 401,00

	1.1.9
	Финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением работ по внешнему благоустройству, в части освещения светового панно, гп Северо-Енисейский
	25 240,00
	26 526,00
	27 531,00

	1.1.10
	Финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением работ по внешнему благоустройству, в части освещения электрических часов гп Северо-Енисейский
	58 329,00
	61 308,00
	63 637,00

	1.2
	Электромонтажные работы, всего
	5 284 286,00
	5 334 714,00
	5 383 016,00

	в том числе:

	1.2.1
	Финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением работ по внешнему благоустройству, в части выполнения электромонтажных работ гп Северо-Енисейский
	2 672 506,00
	2 697 998,00
	2 722 416,00

	1.2.2
	Финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением работ по внешнему благоустройству, в части выполнения электромонтажных работ п. Тея
	1 331 170,00
	1 343 856,00
	1 356 006,00

	1.2.3
	Финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением работ по внешнему благоустройству, в части выполнения электромонтажных работ п. Вангаш
	220 796,00
	222 783,00
	224 687,00

	1.2.4
	Финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением работ по внешнему благоустройству, в части выполнения электромонтажных работ п. Новая Калами
	382 489,00
	385 752,00
	388 877,00

	1.2.5
	Финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением работ по внешнему благоустройству, в части выполнения электромонтажных работ п. Брянка
	370 262,00
	373 803,00
	377 194,00

	1.2.6
	Финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением работ по внешнему благоустройству, в части выполнения электромонтажных работ п. Вельмо
	206 274,00
	208 261,00
	210 165,00

	1.2.7
	Финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением работ по внешнему благоустройству, в части выполнения электромонтажных работ п. Енашимо
	64 809,00
	65 806,00
	66 760,00

	1.2.8
	Финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением работ по внешнему благоустройству, в части выполнения электромонтажных работ п. Новоерудинский
	35 980,00
	36 455,00
	36 911,00

	1.3
	Содержание полигонов твердых коммунальных отходов, всего
	10 669 034,00
	10 779 797,00
	10 893 681,00

	в том числе:

	1.3.1
	Финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением работ по внешнему благоустройству, в части содержания полигона твердых коммунальных отходов гп Северо-Енисейский
	7 527 331,00
	7 574 720,00
	7 623 958,00

	1.3.2
	Финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением работ по внешнему благоустройству, в части содержания полигона твердых коммунальных отходов п. Тея
	1 204 183,00
	1 226 016,00
	1 248 702,00

	1.3.3
	Финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением работ по внешнему благоустройству, в части содержания полигона твердых коммунальных отходов п. Вангаш
	784 410,00
	804 589,00
	824 353,00

	1.3.4
	Финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением работ по внешнему благоустройству, в части содержания полигона твердых коммунальных отходов п. Новая Калами
	1 153 110,00
	1 174 472,00
	1 196 668,00

      2. Учесть настоящее решение при формировании проекта  решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О бюджете Северо-Енисейского района на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годов».
      3. Настоящее решение вступает в силу в день опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник» и применяется с 01.01.2018.

Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов

               Т.Л.Калинина

Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района                                                     А.Н.Рябцев
Дата подписания «____» ноября 2017 г.
PAGE
2